



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa 11.07.2016r.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę: **zestawów do nakłucia naczyń oraz stentów - 3 pakiety** w trybie przetargu nieograniczonego znak: DZP/270/93/16

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Dotyczy Pakietu 3

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuści stent na balonie o nieznacznie zmienionych parametrach:

Stent stalowy

Dostępne długości 15, 25, 38, 56 mm.

Dostępne średnice 5.0, 6.0, 7.0, 8.0, 9.0, 10.0 mm

Konstrukcja hybrydowa - helikalna konstrukcja stentu w jego środkowej części i pierścieniowa na jego obu końcach pozwalała na właściwą apozycję stentu do ściany naczynia i jej właściwe podtrzymywanie oraz zapobiegająca nakładaniu się i wystawianiu drutów stentu

Kompatybilne z introducerem 6F dla wszystkich średnic do 9 mm włącznie ?

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuści stenty samorozprężalne do SFA od dł. 30 mm. z systemem uwalniania zarówno jedno -i oburącz?

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytania dot. asortymentu (dot. zestawienia parametrów opisujących przedmiot zamówienia):

Pytanie 3

Pakiet 1: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu z fartuchami chirurgicznymi z włókniny polipropylenowej typu SMS, tj.

Poz. 2. Fartuch chirurgiczny L wzmocniony – 1 sztuka. Sterylny fartuch do operacji wysokiego ryzyka (z udziałem płynów) z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze min. 35 g/m², z nieprzemakalnymi wstawkami w częściach krytycznych o łącznej gramaturze min. 75 g/m², konstrukcja fartucha umożliwi dokładne okrycie chirurga, rękawy zakończone poliestrowym, niepyłącym i bezszwowym mankietem, który dokładnie opina nadgarstek. Szwy łączone metodą ultradźwiękową. Fartuch posiada troki wewnętrzne i zewnętrzne (przymocowane do kartonika), które umożliwiają wiązanie najpierw na „brudno” a następnie na „czysto”. Specjale złożenie fartucha umożliwia założenie go w sposób aseptyczny.

Poz. 3. Fartuch chirurgiczny L – 1 sztuka. Sterylny fartuch do operacji standardowego ryzyka z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze min. 35 g/m², konstrukcja fartucha umożliwi dokładne okrycie chirurga, rękawy zakończone poliestrowym, niepyłącym i bezszwowym mankietem,

który dokładnie opina nadgarstek. Szwy łączone metodą ultradźwiękową. Fartuch posiada troki wewnętrzne i zewnętrzne (przymocowane do kartonika), które umożliwiają wiązanie najpierw na „brudno” a następnie na „czysto”. Specjale złożenie fartucha umożliwia założenie go w sposób aseptyczny.

Reszta składu zgodna z SIWZ.

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytania dot. projektu umowy w zakresie pakietu nr 1:

Pytanie 4

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź 4

Tak.

Pytanie 5

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów, (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź 5

Zamawiający przewiduje zamówienie około 90% ilości zestawów wskazanej w SIWZ.

W związku z powyższym § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustalone w załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże zmniejszenie nie będzie przekraczało około 10% wartości umowy.”

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy został dodany podpunkt lit. d) o następującej (lub podobnej) treści: „przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź, gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź 6

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź 7

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę. Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”.

Pytanie 8 – Pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zestaw do nakłucia naczyń w skład którego wchodzi serweta angiograficzna w rozmiarze 240 x 335 cm z 2 otworami o średnicy 12 cm na tętnice udowe, otoczone folią przylepną z krawędzią przezroczystą z prawej strony?

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 9 – Pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zestawy do nakłucia naczyń w skład którego wchodzi: poz. 2 – Fartuch chirurgiczny **wzmocniony**, rozm. L do operacji wysokiego ryzyka
poz. 3 – Fartuch chirurgiczny, rozm. L do operacji standardowego ryzyka
Fartuchy wykonane z trójwarstwowej włókniny SMS o gramaturze min. 44,2g/m² (gramatura w strefie wzmocnionej 85g/m²), rękawy wykonane z bawełny o długości min. 8 cm, w części szyjnej zapięcie na rzep. Włóknina odporna na działanie środków z zawartością alkoholu. Fartuch zgodny z PN EN 13795.

Odpowiedź 9

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 10 – Pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na zestawy do nakłucia naczyń w skład którego wchodzi (poz. 13) ściereczka wysokochłonna, biała, duża w rozmiarze 57 x 37 cm?

Odpowiedź 10

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytania dot. projektu umowy w zakresie pakietu nr 1:

Pytanie 11

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 8 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź 12

W odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający modyfikuje §10 ust. 1 w następujący sposób:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 5 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego”.

Pytanie 13

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 11 ust 1

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§3 ust.2) i reklamacji (§10 ust.1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości **0,1%** wartości **brutto** niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej części dostawy.**

Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet nr 2

Pytanie 14

Prosimy o dopuszczenie w miejsce pierwotnych parametrów, stentów o średnicach 5, 6, 7, 8, 9, 10mm, długości 20, 30, 40, 60, 80,100,120, 140, 170 i 200mm, długość systemu wprowadzającego 80 i 125cm, system uwalniania poprzez ręczne ściąganie koszulki, dwuwarstwowa budowa shaftu: shaft wewnętrzny i ruchoma osłonka, 8 złotych znaczników na stencie (po 4 na każdy koniec) i silnie cieniujący koniec koszulki z zakończeniem typu coil.

Odpowiedź 14

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 15

Czy Zamawiający będzie wymagał konstrukcji komórkowej typu Z-stent z poziomymi łącznikami, zapewniającej brak skracania stentu po uwolnieniu ?

Odpowiedź 15

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

UWAGA!!!

Zamawiający wymaga modyfikacji Załącznika nr 4 do Formularza Oferty „Zestawienie parametrów opisujących przedmiot zamówienia” w zakresie pakietu nr 1, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania.

Wykonawca zobowiązany jest do podania w w/w Załączniku nr 4 opisu zgodnie z zaoferowanym asortymentem.